
 

      БАШҠОРТОСТАН       РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

7-СЕ  УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ 

МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ 

АВТОНОМ   УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(7-СЕ  УДББМ   МДББАУ ) 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                                                                                                       

ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ № 7  ) 

 

БОЙОРОҠ ПРИКАЗ 

30 декабрь 2022 й.                   №822                                30 декабря  2022 г. 

 

Об итогах мероприятий, проведенных в рамках внутришкольного 

контроля и внутренней системы оценки качества образования. 

На основании плана проведения ВШК в 2022-23 учебном году, плана ВСОКО 

в 2022-2023 учебном году, в соответствии со справкой  по результатам 

диагностических (проверочных)  работ по предметам учебного плана в 10 

классе (Приложение№1),   в целях определения уровня предметных 

результатов обучающихся 10  класса  п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям ШМО  рассмотреть вопрос о  методах работы с 

низкомотивированными обучающимися ,  вопрос о подготовке обучающихся  

10 класса к предзащите индивидуальных проектов в срок до 12.01.23г. 

2. Учителям- предметникам провести повторные  диагностические 

(проверочные)  работы  для обучающихся с низкими образовательными 

результатами в срок до 04.02.23г 

3. Классному руководителю Якуповой Е.Р.  

- ознакомить  родителей (законных представителей) с результатами 

диагностических (проверочных) работ  в срок до 09.01.23г. 

- провести воспитательную и разъяснительную работу с 

низкомотивированными учащимися и их родителями (законными 

представителями) в срок до 16.01.23г.. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Шайхуллину Л.Л., 

заместителя директора по УР 

 

Директор                                                   Байрузова Н.Л. 

 
Ознакомлены и согласны: Подпись  Дата 

Шайхуллина Л.Л.   



Приложение №1 

к приказу №822 

 от 30.12.23г. 

Справка по результатам диагностических (проверочных) работ  в 10 классе 

Сроки проведения контроля: 12.12.–24.12.2023г 

Классы: 10 

Предметы: русский язык, литература, родной язык, математика, астрономия, экономика, ОБЖ, право; основы правовой культуры,  основы 

компьютерной анимации, финансовая грамотность,   прикладная механика, , физическая химия, экологическая безопасность, , история,   

география, английский язык  

Цель контроля: определить уровень образовательных результатов учащихся 10 класса 

1. Анализ рабочих программ, классных журналов. 

2. Анализ результатов диагностических(проверочных)  работ по предметам учебного плана 

Русский язык,  

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 4 9 2 3 84,6 26,6 

Литература 

 

Кл

асс 

Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5

» 

«4

» 

«3

» 

«2

» 

Средний балл %успеваемост

и 

% качества 

10 15 - 5 9 1 3 92,8 33,3 

 

Родной язык 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 5 10 - - 4 100 100 



Математика 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 2 10 3 3 75 33,3 

Астрономия 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 10 5  3,6 100 66,6 

Экономика 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 8 4 3 3,3 80 53,3 

ОБЖ 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 8 7 - - 4,5 100 100 

Право: основы правовой культуры 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 



10 15 - 11 4  3,7 100 100 

Основы компьютерной анимации 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 12 3  3,8 100 80 

Финансовая грамотность 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 4 10 1  4,2 100 93,3 

Прикладная механика 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 5 9 1 3 92,8 33,3 

Физическая химия 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 6 8 1 3,3 92,8 93,3 

Экологическая безопасность 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 



работу 

10 15 4 6 5  3,9 100 66,6 

История  

  

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 8 5 2 3,4 84,6 86,6 

География 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 5 9 1 3 92,8 33,3 

Английский язык 

 

Класс Кол-во 

выполнявших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Средний балл %успеваемости % качества 

10 15 - 8 7  3,5 100 53,3 

 

Выводы : анализ   проверочных работ показал низкое качество предметных результатов обучающихся 10 класса по предметам ; « 

Русский язык», «Литература», «Математика», «Экономика», «Прикладная механика», «География».  

 Причины : 

1) Невнимательное прочтение заданий и недостаточный анализ условий их выполнения. 

2) Отсутствие мотивации в обучении  

3) Недостаточное усвоение материала. 

4) Несистематическая подготовка домашних заданий. 

5) Пропуски учащимися учебных занятий. 



 Рекомендации: 

1) Учителям – предметникам Ягафаровой Р.К.,  Талиповой Е.О., Кибардиной Л.С., Чурмантаевой Г.Р. 

- регулярно проводить индивидуальную работу с учащимся. 

 - провести подробный анализ  заданий с обучающимися  

- регулярно на уроках разбирать и выполнять аналогичные задания  . 

2) Руководителям ШМО Ягафаровой Р.К., Гарифуллиной В.Р., Шайбаковой Р.М. рассмотреть вопрос на заседаниях  о методах и приемах 

работы с низкомотивированными обучающимися   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


